•ultBim

PfíEfBTTJiA D£ I.H-Ui

f^S>AüC

\^.r- /PASTOS BONS /?4 £STAOO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

7O00P

unicefíg?

Processo Administrativo n° 2010.2702.02/2023
PREGÃO ELETRÔNIO N® 14/2023 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 21/03/2023
ABERTURA: 11:00 HORAS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

.1

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@*hotinaii.com

□rtoPróteses
QDONTOUQGIA CSPflGIAU^ADA

-IlABOBi^DRtO gÈ'PRQtESES,' è G0I^SULTDRlg QDQNTQLC3G1GQ ,  . i.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.2702.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 14/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 21/03/2023
ABERTURA: 11:00 HORAS

ANEXO X

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

Prefel-tura Municipal de PASTOS BONS/MA - MA.
Comissão Permanen-be de Licitações ^ CPL
Ref. : Pregão ELETRÔNICO n® 14/2023.

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do PREGÃO ELETRÔNICO em referenda, com os
quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para o
futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de interesse do Município
de PASTOS BONS/MA, objeto do certame.

0 valor global de nossa proposta e de R$ 349.998,00 (trezentos e quarenta
e nove mil, novecentos e noventa e oito reais), conforme detalhado na
Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de
Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para
menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS
bons/ma, observados òs limites legais.

Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do
envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-
nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São Domingos do Azeitão (MA) 20 de março de 2023.

Assinado de forma digital por
MARCOS CARDOSO DA SILVA

GOMES:03510173309

GOMES:0351 01 73309 Dados;2023.03.2021:37:07-03’00'

MARCOS CARDOSO

DA SILVA

M. C. DA. S. GOMES LTDA

(ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
MARCOS CARDOSO DA SILVA GOMES

RG. : 1148195995 - SSP/MA, CPF: 035.101.733-09

RAZÃO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - líE (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N°:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

MB

Grto Próteses
OLIONlGt.QGIA CSPECIALÍ/^AnA

LÁBORATÚRIQ- BB.PRÓTESES E GQrslSUlTQRiO QDÚNTOLQC31CO

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

COTA PRINCIPAL - correspondente até a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à

participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital;

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCAS QÜANT VAL. UNITÁRIO VAL. TOTAL

Prótese

dentaria

parcial
removível

superiores,
ref: com metal

fundido

dente trilux e

resina clássica

incolor e rosa

com crosslink

com

VIPI-FABRICANTE:

VIPl INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA

- BRASIL

sessenta e

sete mil,

novecentos e

noventa e

nove reais e

vinte

centavos

duzentos e

oitenta e

três reais

e trinta e

três

centavos

1 240PRÓTESE P.S 283, 33 R$ 67.999,20

Prótese

dentaria

parcial

reraovivel

inferior,

com

fundido

dente trilux e

resina clássica

incolor e rosa

com crosslink

ref:

metal

com

VIPI-FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

sessenta e

sete mil,

novecentos e

noventa e

nove reais e

vinte

centavos

duzentos e

oitenta e

três reais

e trinta e

trés

centavos

2 240PRÓTESE R$ 283,33 RS 67.999,20

Prótese

dentaria total

superior, ref:
com dente trilux

resinae

VIPI-FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA

- BRASIL

setenta e

dois mil
trezentos

3 PRÓTESE 240 RS 300,00 RS 72.000,00
reais

reais
clássica

incolor e rosa

com crosslink
I

Prótese

dentaria total

inferior, ref:

com dente trilux

resinae

VIPI-FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA

- BRASIL

setenta e

dois mil

reais

trezentos

reais

4 PRÓTESE 240 RS 300,00 RS 72.000,00

clássica

incolor e rosa

com crosslink

duzentos e

setenta e

nove mil,

novecentos e

noventa e

oito reais e

quarenta

centavos

R$
VALOR PRINCIPAL

279.998,40

1

X

COTA RESERVADA - correspondente até a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado á
participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital;

DESCRIÇÃOITEM UND MARCAS QUANT VAL. UNITÁRIO VAL. TOTAL

RAZAO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)

CNPJ N'=':23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N® 15, BAIRRO CENTRO

CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL:(99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

□ rt o Próteses
ODÜNrQLDC:jIA tZSPÍiCIAL.IZADA

. LABGRATÓniQ-Qg PRÓTESES SCDNlSULTQBíQ ODQNTOLÚC^ICO
V'-

Prótese

dentaria

parcial
removivel

VIPI-FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

dezesseis
mil,

novecentos e

noventa c

nove reais e
oitenta

centavos

duzentos e

oitenta e

três re.

e trinta e

três
centavos

s
superiores,
ref: com metal
fundido
dente trilux e
resina clássica
incolor e rosa
com crosslink

com

5 PRÓTESE 60 R5 283, 3? RS 16.999,80

Prótese
dentaria
parcial
removivel

inferior,
com

fundido
dente trilux e
resina clássica
incolor e rosa
com crosslink

ref:

metal

com

VIPI-FABRICANTE:
VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

dezesseis
mil,

novecentos e

noventa e

nove reais e

oitenta

duzentos e
oitenta e
três reais
e trinta e

trés

centavos

6 PRÓTESE 60 RS 283,33 RS 16.999,80

cc "'t' ■■

Prótese
dentaria total
superior, ref:
com dente trilux

resinae

VIPI-FABRICANTE:

VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

dezoito mil

reais

trezentos
7 PRÓTESE 60 RS 300,00 RS 18.000,00

reais

clássica
incolor e rosa
com crosslink

Prótese

dentaria
inferior,
cora dente trilux

resina

total
ref:

e

VIPI-FABRICANTE:
VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

dezoito mil
reais

trezentos

reais
8 60PRÓTESE RS 300,00 RS 18.000,00

clássica
incolor e rosa
com crosslink

)

Isessenta e

nove mil,
novecentos e

noventa e

nove reais e

sessenta

centavos

R$ 69.999,60VALOR COTA RESERVADA
L

trezentos e

quarenta e
nove mil,

novecentos e

noventa e

oito reais

R$
VALOR TOTAL

349.998,00

«

I

RAZAO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N®:23,608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N® 15, BAIRRO CENTRO
CIDADE:SAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

□UGNrOLUCJIA UtíHLGIALIZADA

,  l^BORAtORÍQ' BE PRÓTESES- E GQNSULTORÍO -QDQNTQi

0 valor global de nossa proposta é de R$ 349.998,00(trezentos e quarenta
e nove mil, novecentos e noventa e oito reais), conforme detalhado na
Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de
Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou
menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASTOS BONS/MA, observados os limites legais.

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas
alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos
enviados DOCÜMENTACAO, conforme previsto no Edital.

Declaramos, que nos preços já estão inclusos todas as taxas e impostos.

Atenciosamente,

São Domingos do Azeitao (MA) 20 de março de 2023.

Assinado de forma digital
por MARCOS CARDOSO DA
SILVA GOMES:03S10173309
Dados: 2023.03.20 21:37:25
-03’00'

MARCOS CARDOSO

DA SILVA
GOMES:03510173309

M. C. DA. S. GOMES LTDA

(ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
MARCOS CARDOSO DA SILVA GOMES

RG. : 1148195995 - SSP/MA, CPF: 035.101.733-09

ME

RAZAO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N®:23.608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADErSAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

□DONTOLOGIA f^SPLCIALIy^ADA

.lL4e:QBATQRlQ"B&BRQTESHS’Êa(DMSÜí:rORÍOÍ©DaNTQLOGifijO:

DAS MARCAS/PROCEDÊNCIA
Número de

Registro/Anvisa Descrições pormenorizadasProduto

Resina Acrílica
Termopolimer
izável

Resina

Autopolimerizável
Líquido
Termopolimerizável
Líquido
Autopolimerizável

10216040028 Todos com Crosslink

10216040031 Todos com Crosslink

10216040033 Todos com Crosslink

10216040032 Todos com Crosslink

Prensagem de 3 camadas,
propiciando um aspecto
natural e uma aparên_';.a
realista. Fabricado

resina acrílica iz ;!'■

peso molecular,
combinada com o uso de
Dupla Ligação Cruzada
(DLC) . ProduziOrtS
matrizes de aco leiins

pela tecnologia
CAD/CAM, tendo uma
maior simetria e

detalhes. Modelário
americano compacivcl
com diversas faixas

etárias e com ií.«-lí,oj

ajuste anatômico.
Contém carga de Oi-iC • ,
que lhe assegura

mecânica, química e a
abrasão. Fabricados com

matérias priir.as
selecionadas e

compatíveis ccr '
da prótese, o que a faz
aderir melhor à base.

Alta estabilidade dc

cores, com cores

naturais. Pigmentos
biocompatíveis. .
fluorescência,
propiciando um aspecto
natural e uma aparência
realista. Cumor^

22112 Angulaçâo de 33^
nos posteriores,
proporcionando uma
melhor oclusão.

Composição:
Polimetilraetacrilato

I

TRI.TONE-ISO
22112:2005/VIPIFABRICANTE:
VIPI INDUSTRIA COMERCIO

EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA BRASIL

10216040027Dentes

i

RAZAO SOCIAL; M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ N®:23,608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADEiSAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126

i

^^□rtoPrótesm 3 ^^3 OnONTOi-ÜGIA tSPrCIAl.lZAOA

Dimetacrilato

Fluorescente Piamí=»nt-os

Biocompativeir '"'c'."' '
Organicamente
Modificada

DEGÜDENT INDÚSTRIA E
80117310048 COMÉRCIO LTDA- FABRICANTE:

DEGÜDENT GMBH - ALEMANHA

Metal Degudent-
COCRALLOY LIGA DE

CROMO- COBALTO

t

Assinado deforma
digital por MARCOS
CARDOSO DA

SILVA

GOMES:035101733

MARCOS

CARDOSO

DA SILVA

GOMES:035 09

10173309
Dados: 2023.03.20

21:37:38-03'00'

RAZAO SOCIAL: M. C. DA. S. GOMES LTDA - ME (ORTO CLINICA ODONTOLOGICA)
CNPJ 608.572/0001-53

END: AV MARIO BEZERRA, N° 15, BAIRRO CENTRO
CIDADEiSAO DOMINGOS DO AZEITAO/MA - CEP: 65.888-000

TEL: (99) 3559-1101/+55 99 98806-9126